Дело № 1-204/2020

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Пенза 15 сентября 2020 года

Ленинский районный суд г. Пензы в составе

председательствующего судьи Прошиной Н.В.,

при секретаре Панковой А.Ю.,

с участием 

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Ленинского района г. Пензы – Лункина С.А.,

потерпевшей ФИО3 №1,

подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката Баряева И.Х., представившего удостоверение Номер и ордер Номер от 15.09.2020 года, 

рассмотрев в здании суда в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, Данные изъяты не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

В период с 11 часов 03 апреля 2020 года по 14 часов 17 июня 2020 года ФИО1, находясь по месту своего жительства по адресу: Адрес умышленно из корыстных побуждений, с целью тайного хищения принадлежащих ФИО3 №1 денежных средств с банковской карты № АО «Данные изъяты» Номер , выпущенной на имя ФИО3 №1 к лицевому банковскому счету Номер , открытому в Данные изъяты» по адресу: Адрес , с использованием сети «Интернет», с помощью своего сотового телефона марки «Honor 10 Lite»» и установленного в нем мобильного приложения «Yandex Taxi», с предоставляемой в нем услугой «Yandex Eda», а также посредством интернет-сайтов «Aliexpress», «Delivery Club», сервисов VKONTAKTE, Googlе, привязанного к Google-аккаунту «Данные изъяты» с электронным адресом «Данные изъяты», к которому подключена банковская карта АО «Данные изъяты» Номер , выпущенная на имя ФИО3 №1 к лицевому банковскому счету Номер , открытому в Данные изъяты» по адресу: Данные изъяты, тайно похитил денежные средства ФИО3 №1 при следующих обстоятельствах: 

- 03 апреля 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 122 рубля, после чего 03 апреля 2020 года примерно 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам Адрес через мобильное приложение «Yandex Taxi» на сумму 114 рублей; 

- 04 апреля 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 50 рублей, 04 апреля 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 84 рубля, 04 апреля 2020 года примерно в 16 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 123 рубля, 04 апреля 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату через мобильное приложение «Yandex Taxi» на сумму 52 рубля, 04 апреля 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 83 рубля, 04 апреля 2020 года примерно в 22 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 54 рубля;

- 05 апреля 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 72 рубля;

- 06 апреля 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 63 рубля, 05 апреля 2020 года примерно 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей, 05 апреля 2020 года примерно 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 454 рубля;

- 07 апреля 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 87 рублей, 07 апреля 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 62 рубля;

- 09 апреля 2020 года примерно 19 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 61 рубль, 09 апреля 2020 года примерно 20 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 88 рублей;

- 10 апреля 2020 года примерно в 15 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 59 рублей, 10 апреля 2020 года примерно в 16 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 181 рубль, 10 апреля 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 65 рублей, 10 апреля 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 63 рубля;

- 11 апреля 2020 года примерно 12 часов произвел оплату за поездку за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 56 рублей, 11 апреля 2020 года примерно в 13 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 181 рубль, 11 апреля 2020 года примерно в 15 часов 10 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 277 рублей, примерно 16 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 64 рубля, 11 апреля 2020 года примерно 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 193 рубля, 11 апреля 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 98 рублей, 11 апреля 2020 года примерно 22 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 148 рублей;

- 12 апреля 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 100 рублей, 12 апреля 2020 года примерно в 17 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 137 рублей;

- 13 апреля 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 125 рублей, 13 апреля 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 105 рублей;

- 14 апреля 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 57 рублей, 14 апреля 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 126 рублей;

- 15 апреля 2020 года примерно в 17 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 54 рубля;

- 16 апреля 2020 года примерно 09 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей, 16 апреля 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 76 рублей, 16 апреля 2020 примерно в 12 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 50 рублей,16 апреля 2020 года примерно 13 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 113 рублей, 16 апреля 2020 года примерно в 14 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 121 рубль, 16 апреля 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 61 рубль; 16 апреля 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 469 рублей, 16 апреля 2020 года примерно в 21 час 20 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 463 рубля;

- 17 апреля 2020 года примерно в 16 часов 00 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 637 рублей, 17 апреля 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 68 рублей; 17 апреля 2020 года примерно в 20 часов, произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 376 рублей; 17 апреля 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 57 рублей; 17 апреля 2020 года примерно в 22 часа 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 89 рублей; 

- 18 апреля 2020 года примерно в 10 часов 00 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 67 рублей; 18 апреля 2020 года в 11 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 82 рубля; 18 апреля 2020 года примерно 14 часов 00 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 96 рублей; 18 апреля 2020 года примерно в 16 часов 10 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 122 рубля; 18 апреля 2020 года примерно в 18 часов 30минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 109 рублей; 18 апреля 2020 года примерно в 20 часов 50 минут, произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 105 рублей; 18 апреля 2020 года примерно в 22 часов 40минут, произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 88 рублей; 18 апреля 2020 года примерно 23 часа 40 минут, произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 103 рублей; 

- 19 апреля 2020 года примерно в 14 часов 15 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 87 рублей; 19 апреля 2020 года примерно в 17 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 124 рубля; 19 апреля 2020 года примерно в 20 часов 40 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 362,44 рублей, 19 апреля 2020 года в 20 часов 50 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 14,53 рублей; 19 апреля 2020 года примерно в 21 час произвел оплату в интернет- сервисе сайта «VKONTAKTE» игровой онлайн платформы на сумму 140 рублей; 

- 20 апреля 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 1 946,09 рублей; 20 апреля 2020 года примерно в 16 часов 50 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 219,79 рублей; 20 апреля 2020 года примерно в 17 часов произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 273, 22 рублей; 20 апреля 2020 года примерно в 17 часов 10 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 180,11 рублей 

20 апреля 2020 года примерно в 20 часов 00 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 140 рублей;

- 21 апреля 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 58 рублей;21 апреля 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 66 рублей; 22 апреля 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 104,78 рублей; 

- 22 апреля 2020 года примерно в 11 часов 10 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 93,14 рублей; 21 апреля 2020 года примерно в 11 часов 20 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 223,66 рублей; 21 апреля 2020 года примерно в 17 часов 00 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 127 рублей 

- 24 апреля 2020 года примерно в 12 часов 00 минут произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 746 рублей; 24 апреля 2020 года примерно в 12 часов 30 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress»на сумму 14,53 рублей; 24 апреля 2020 года примерно в 12 часов 40 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 219,79 рублей;

- 25 апреля 2020 года примерно в 15 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 87 рублей; 25 апреля 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 89 рублей;

- 26 апреля 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 50 рублей; 26 апреля примерно в 20 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 146 рублей; 26 апреля примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 161 рубль;

- 27 апреля 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 547 рублей; 27 апреля 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 69 рублей; 27 апреля 2020 года примерно в 17 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 104 рубля; 27 апреля 2020 года примерно в 19 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 116 рублей; 27 апреля 2020 года примерно в 21 час 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 90 рублей;

- 28 апреля 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 208 рублей; 28 апреля 2020 года примерно в 17 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 133 рубля; 28 апреля 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 50 рублей; 28 апреля 2020 года примерно в 19 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 55 рублей; 28 апреля 2020 года примерно в 21 час 40 минут произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 253,54 рублей;

- 01 мая 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 500 рублей; 01 мая 2020 года примерно в 14 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 109 рублей; 01 мая 2020 года примерно 16 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 145 рублей;

- 02 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 91 рубль, 02 мая 2020 года примерно в 19 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей; 02 мая 2020 года примерно в 21 час произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» сумму 500 рублей;

- 03 мая 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 105 рублей;

- 04 мая 2020 года примерно в 19 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 88 рублей;

- 05 мая 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 89 рублей, 05 мая 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 229 рублей;

- 06 мая 2020 года примерно 20 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 58 рублей;

- 07 мая 2020 года примерно в 15 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 91 рубль; 07 мая 2020 года примерно в 17 часов 50 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 517 рублей;

- 08 мая 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 97 рублей, 08 мая 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 109 рублей;

- 09 мая 2020 года примерно в 17 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 85 рублей, 09 мая 2020 года примерно 18 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 141рублей, 09 мая 2020 года примерно в 21 час 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам Адрес в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 161 рубль;

- 10 мая 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 89 рублей, 10 мая 2020 года примерно 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 50 рублей;

- 11 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 61 рубль;

- 12 мая 2020 года примерно в 15 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 90 рубля; 12 мая 2020 года примерно в 17 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 64 рубля;12 мая 2020 года примерно в 19 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 106 рублей; 12 мая 2020 года примерно в 21 час 20 минут, произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 213 рублей;

- 13 мая 2020 года примерно в 16 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 108 рублей; 13 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 117 рублей; 13 мая 2020 года примерно в 20 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 113 рублей; 13 мая 2020 года примерно в 22 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 90 рублей;

- 14 мая 2020 года примерно в 11 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 136 рублей; 14 мая 2020 года примерно в 12 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 129 рублей; 14 мая 2020 года примерно в 14 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей; 14 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 60 рублей;

- 15 мая 2020 года примерно в 12 часов 10 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 158 рублей; 15 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам Адрес в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 105 рублей;

- 16 мая 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 78 рублей; 16 мая 2020 года примерно в 11 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 134 рубля; 16 мая 2020 года примерно в 13 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 90 рублей; 16 мая 2020 года примерно в 14 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 51 рубль; 16 мая 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 126 рублей; 16 мая 2020 года примерно в 18 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 67 рублей; 16 мая 2020 года примерно в 12 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 138 рублей; 16 мая 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 80 рублей; 16 мая 2020 года примерно в 21 час 30 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 527 рублей;

- 17 мая 2020 года примерно в 09 часов 15 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 137 рублей; 17 мая 2020 года примерно в 10 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей; 17 мая 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 116 рублей; 17 мая 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 123 рубля; 17 мая 2020 года примерно в 16 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей; 17 мая 2020 года примерно в 18 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 181 рубль; 17 мая 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 72 рубля; 17 мая 2020 года примерно в 19 часов 50 минут произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Activi игровой онлайн платформы на сумму 379 рублей;

- 18 мая 2020 года примерно в 10 часов 25 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 133 рубля; 18 мая 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 70 рублей; 18 мая 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 89 рублей; 18 мая 2020 года примерно в 15 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей; 18 мая 2020 года примерно в 16 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 50 рублей; 18 мая 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 111 рублей; 18 мая 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 132 рубля; 18 мая 2020 года примерно в 22 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей;

- 19 мая 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 142 рубля; 19 мая 2020 года примерно в 14 часов 20 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 138 рублей; 19 мая 2020 года примерно в 16 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 138 рублей; 19 мая 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 115 рублей; 19 мая 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 148 рублей;

- 20 мая 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 139 рублей; 20 мая 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 79 рублей; 20 мая 2020 года примерно в 15 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 83 рублей; 20 мая 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 73 рубля; 20 мая 2020 года примерно в 20 часов 30 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 464 рубля;

- 21 мая 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 109 рублей; 21 мая 2020 года примерно в 12 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 117 рублей; 21 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 82 рубля; 21 мая 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 78 рублей; 21 мая 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 74 рубля; 21 мая 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 81 рубль; 21 мая 2020 года примерно в 23 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 198 рублей; 

- 22 мая 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 189 рублей; 22 мая 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 127 рублей; 22 мая 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 74 рубля; 22 мая 2020 года примерно в 15 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 147 рублей; 22 мая 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 99 рублей; 22 мая 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 49 рублей; 22 мая 2020 года примерно в 12 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 82 рубля; 22 мая 2020 года примерно в 21 час 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 100 рублей; 22 мая 2020 года примерно в 23 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 82 рубля; 22 мая 2020 года примерно в 13 часа 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 72 рубля;

- 23 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 115 рублей; 23 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 527 рублей; 

- 24 мая 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 165 рублей; 24 мая 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 104 рубля; 24 мая 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 189 рублей; 24 мая 2020 года примерно в 20 часов 30 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 527 рублей; 24 мая 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 500 рублей;

- 25 мая 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 78 рублей; 25 мая 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 537 рублей; 25 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 141 рубль; 25 мая 2020 года примерно в 16 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 94 рубля; 25 мая 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 92 рубля; 25 мая 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 77 рублей;

- 26 мая 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 140 рублей; 26 мая 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 76 рублей; 26 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 78 рублей; 26 мая 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 131 рубль; 26 мая 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 57 рублей;

- 27 мая 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 71 рубль;

- 28 мая 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 79 рублей примерно в 16 часов;

- 29 мая 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 164 рубля; 29 мая 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 125 рубля; 29 мая 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 173 рубля; 29 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 99 рублей; 29 мая 2020 года примерно в 21 час произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 575 рублей; 29 мая 2020 года примерно в 21 час 15 минут произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 549 рублей;

- 30 мая 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 80 рублей; 30 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 830 рублей; 

- 31 мая 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 60 рублей; 31 мая 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 91 рубль; 31 мая 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 155 рублей; 31 мая 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 767 рублей;

- 01 июня 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 144 рубля; 01 июня 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 96 рублей; 01 июня 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 158 рубля; 01 июня 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 158 рубля; 01 июня 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 549 рублей; 01 июня 2020 года примерно в 22 часа 10 минут произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 428 рублей;

- 02 июня 2020 года примерно в 08 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 148 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 80 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 136 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 17 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 181 рубль; 02 июня 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 86 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 19 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 74 рубля; 02 июня 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 927 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 20 часов 10 минут произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 573 рубля; 02 июня 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 80 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 23 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 96 рублей; 

- 03 июня 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 100 рублей; 03 июня 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 138 рублей; 03 июня 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 167 рублей; 03 июня 2020 года примерно в 16 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 129 рублей; 03 июня 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 101 рубль; 03 июня 2020 года примерно в 21 час 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 86 рублей; 02 июня 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 549 рубля;

- 04 июня 2020 года примерно 08 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 127 рублей; 04 июня 2020 года примерно 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 196 рублей; 04 июня 2020 года примерно 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 162 рубля; 04 июня 2020 года примерно 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 90 рублей; 04 июня 2020 года примерно 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 132 рубля; 04 июня 2020 года примерно 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 132 рубля; 04 июня 2020 года примерно 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 147 рублей; 04 июня 2020 года примерно в 21 час произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 549 рубля; 04 июня 2020 года примерно в 21 час 30 минут произвел оплату в мобильном приложении услуги по доставке продуктов питания «Yandex Eda» мобильного приложения «Yandex Taxi» на сумму 437 рублей;

- 05 июня 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Proxim игровой онлайн платформы на сумму 239 рублей; 05 июня 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 234 рубля; 05 июня 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 144 рубля; 05 июня 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 77 рублей; 05 июня 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 275 рубля; 05 июня 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 77 рублей;

- 06 июня 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 115 рублей; 06 июня 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 181 рубль; 06 июня 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Proxim игровой онлайн платформы на сумму 369 рублей; 06 июня 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Proxim игровой онлайн платформы на сумму 85 рублей;

- 07 июня 2020 года примерно в 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 209 рублей; 07 июня 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 161 рубль; 07 июня 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 131 рубль; 07 июня 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 132 рубля; 07 июня 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 105 рублей; 07 июня 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 104 рубля;

- 08 июня 2020 года примерно 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 100 рублей; 08 июня 2020 года примерно 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 224 рубля; 08 июня 2020 года примерно 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 330 рублей; 08 июня 2020 года примерно 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 172 рубля;

- 09 июня 2020 года примерно в 09 часов произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Superc игровой онлайн платформы на сумму 379 рублей; 09 июня 2020 года примерно в 09 часов 30 минут произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Take игровой онлайн платформы на сумму 529 рублей; 09 июня 2020 года примерно в 09 часов 40 минут произвел оплату в интернет - сервисе сайта Googlе Take игровой онлайн платформы на сумму 529 рублей; 09 июня 2020 года примерно 10 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 98 рублей; 09 июня 2020 года примерно 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 62 рубля; 09 июня 2020 года примерно 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 81 рубль; 09 июня 2020 года примерно в 18 час произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 672 рубля;

- 10 июня 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 140 рублей; 10 июня 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 113 рублей; 10 июня 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 205 рублей; 10 июня 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 170 рублей; 10 июня 2020 года примерно в 20 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 290 рублей; 10 июня 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 57 рублей; 09 июня 2020 года примерно в 21 час 30 минут произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 703 рубля;

- 11 июня 2020 года примерно в 09 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 222 рубля; 11 июня 2020 года примерно в 10 часов 30 произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 204 рубля; 11 июня 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 110 рублей; 11 июня 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 158 рубля; 11 июня 2020 года примерно в 16 часов 40 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 126 рублей; 11 июня 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 201 рубль; 11 июня 2020 года примерно в 19 часов 50 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 134 рубля; 11 июня 2020 года примерно в 21 час произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 152 рубля;

- 12 июня 2020 года примерно в 11 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 111 рублей; 12 июня 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 111 рублей; 12 июня 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 140 рублей; 12 июня 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 156 рублей; 12 июня 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 107 рублей;

- 13 июня 2020 года примерно в 13 часов произвел оплату покупки в мобильном приложении интернет-сайта «Aliexpress» на сумму 16 991,50 рублей; 13 июня 2020 года примерно в 13 час 30 минут произвел оплату доставки продуктов питания в мобильном приложении «Delivery Club» на сумму 500 рублей; 13 июня 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 57 рублей; 13 июня 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 112 рублей; 13 июня 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 129 рублей;

- 14 июня 2020 года примерно в 09 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 104 рубля; 14 июня 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 178 рублей; 14 июня 2020 года примерно в 14 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 127 рублей; 14 июня 2020 года примерно в 19 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 95 рублей;

- 15 июня 2020 года примерно в 12 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 115 рублей; 15 июня 2020 года примерно в 15 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 168 рублей; 15 июня 2020 года примерно в 18 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 101 рубль;

- 16 июня 2020 года примерно в 08 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 148 рублей; 16 июня 2020 года примерно в 11 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 101 рубль; 16 июня 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 81 рубль; 16 июня 2020 года примерно в 16 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 103 рубля; 16 июня 2020 года примерно в 18 часов 30 минут произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 208 рублей; 16 июня 2020 года примерно в 20 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 192 рубля; 16 июня 2020 года примерно в 22 часа произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 73 рубля;

- 17 июня 2020 года примерно в 14 часов произвел оплату за поездку на автомашине «такси» по улицам г. Пензы в мобильном приложении «Yandex Taxi» на сумму 198 рублей, а всего на общую сумму 69 475 рублей 12 копеек, и получил реальную возможность распоряжаться ими по своему усмотрению.

В результате вышеуказанных противоправных действий ФИО1 в период времени с 11 часов 03 апреля 2020 года по 14 часов 17 июня 2020 года умышленно тайно похитил с лицевого банковского счета Номер , открытого на имя ФИО3 №1 в Данные изъяты по адресу: Данные изъяты, денежные средства на общую сумму 69 475 рублей 12 копеек и впоследствии распорядился ими по своему усмотрению, причинив ФИО3 №1 значительный имущественный ущерб.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании виновным себя в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора, признал полностью, воспользовавшись правом, предоставленным ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний по предъявленному обвинению отказался.

Из показаний ФИО1 в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемого от 08.07.2020 года (л.д. 104-113), оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что примерно в декабре 2019 года в ночное время, гуляя на улице возле магазина «Метросити», расположенного на Адрес , вместе со своим давним знакомым ФИО2 №1, они решили вызвать автомобиль службы такси и доехать на нем до центра города. Денежных средств у него и ФИО10 при себе не было. ФИО10 предложил оплатить данную поездку безналичным способом, сообщив, что у него в пользовании имеется банковская карта его матери, выданная АО «Данные изъяты». ФИО1 согласился. Поскольку сотовый телефон ФИО10 был разряжен, они решили привязать банковскую карту к Google-аккаунту ФИО1. С этой целью через установленное в сотовом телефоне ФИО1 марки «Honor 10 Lite» приложение «ЯндексТакси» ФИО10 привязал банковскую карту своей матери к Google-аккаунту ФИО1 «Данные изъяты» с электронным адресом «Данные изъяты», введя в указанном приложении номер карты, срок ее действия и трехзначный код с оборотной стороны. Затем через указанное приложение они вызвали такси. Примерно в апреле 2020 года ФИО1, находясь у себя дома, в своем телефоне обнаружил, что данные банковской карты Данные изъяты», принадлежащей матери ФИО2 №1, остались привязанными к его Google-аккаунту. В этот момент у него возник умысел на хищение денежных средств со счета указанной банковской карты, а именно: он решил расплачиваться данной картой онлайн за приобретаемые им товары, а также оказанные услуги. О своем намерении совершить хищение денежных средств с банковского счета он никому не сообщал. Разрешения пользоваться банковской картой у ФИО10 либо его матери он не спрашивал. После чего в период времени с 03 апреля 2020 года по 17 июня 2020 года он через мобильное приложение «Яндекс-такси», установленное в его сотовом телефоне, стал оплачивать безналичным платежом поездки на такси, а также услуги доставки еды «Яндекс-Еда» через данное приложение. Также им в этот период времени оплачивались посредством безналичной оплаты через Гугл-кошелек браузера Гугл услуги доставки еды на сайте Delivery Club, а также покупки на сайте AliExpress, игры на различных сайтах в интернете и в социальной сети «ВКонтакте». Всего за указанный период времени им таким образом были похищены денежные средства с банковского счета ФИО3 №1 в сумме более 65 000 рублей. Подтвердил личное выполнение операций оплаты с банковского карты потерпевшей, указанных в имеющейся в деле банковской выписке АО «Данные изъяты» в период с 03 апреля 2020 года по 17 июня 2020 года на общую сумму 69 475 руб. 12 коп.. Все оплаты он производил путем списания денежных средств со счета банковской карты, принадлежащей ФИО3 №1 безналично, через свой сотовый телефон марки «Honor 10 Lite» imei1: Номер , imei2: Номер , находясь по месту своего жительства. В последующем приложения Яндекс и Алиэкспресс со своего сотового телефона он удалил, опасаясь привлечения его к уголовной ответственности. О содеянном сожалел, раскаивался. 

Изложенное ФИО1 на этапе предварительного следствия согласуется с содержанием его заявления о явке с повинной от 19.06.2020 года, в котором он добровольно сообщил о совершении тайного хищения денежных средств не менее 60 000 рублей со счета банковского карты Данные изъяты», зарегистрированной на имя ФИО3 №1, которые он впоследствии израсходовал на личные нужды (л.д. 39).

В судебном заседании ФИО1 подтвердил добровольность изложения в ходе предварительного следствия показаний, изобличающих его в совершении преступления, и то обстоятельство, что они были записаны с его слов. Достоверность показаний ФИО1 на этапе предварительного следствия у суда сомнений не вызывает, поскольку оснований для самооговора не имелось и об этом до судебного заседания подсудимым и его защитником не заявлялось, его показания последовательны, подробны, непротиворечивы, соотносятся с установленными судом фактическими обстоятельствами уголовного дела, подтверждаются иными исследованными доказательствами, а потому берутся судом за основу при вынесении приговора. 

Показания ФИО1 на следствии суд признает допустимыми доказательствами, поскольку они получены с соблюдением требований ст.ст. 46, 189 УПК РФ.

Заявление о явке с повинной ФИО1 делал также добровольно, приводил в нем такие детали происшедшего, которые на тот момент не были известны сотрудникам оперативных подразделений и следствию. Нарушений норм УПК РФ, которые повлияли бы на допустимость и достоверность заявления подсудимого о преступлении суд по делу также не усматривает.

Виновность ФИО1 в совершении преступления установлена и подтверждена также совокупностью иных, собранных в ходе предварительного следствия доказательств, а именно:

Из показаний потерпевшей ФИО3 №1 в судебном заседании следует, что Дата в офисе АО Данные изъяты», расположенном по адресу: Данные изъяты на ее имя была оформлена кредитная банковская карта Номер с расчетным счетом Номер . Доступная сумма кредитного лимита составляла около 290 000 рублей. Периодически она пользовалась данной кредитной картой, ежемесячно брала мини-выписки по карте и пополняла баланс на необходимую сумму. Мобильное приложение Данные изъяты» в ее сотовом телефоне не установлено. 05 июня 2020 года ею также была взята мини-выписка, согласно которой сумма задолженности по карте составила 96 288, 77 рублей. Сумма задолженности показалась ей значительной, однако она не придала этому значения на тот момент и с этого дня перестала пользоваться данной банковской картой.

16 июня 2020 года на расчетный счет банковской карты Данные изъяты она внесла 80 000 рублей для погашения кредитной суммы. После чего она вновь взяла мини-выписку, чтобы узнать баланс карты. Она обнаружила, что на данную карту зачислены денежные средства в размере 59 852,50 рубля, а в неподтвержденных операциях отображена сумма 20 147,50 рублей. Однако в период времени с 05 июня 2020 года по 16 июня 2020 года указанной банковской картой она не пользовалась. В этой связи в офисе банка ею была истребована выписка о движении денежных средств по расчетному счету банковской карты, где имелись сведения о списаниях с нее в период с 03 апреля 2020 года по 17 июня 2020 года денежных средств за оплату в сервисах Yandex Taxi, Yandex Edа, Delivery Club, Aliexpress, Google на общую сумму 69 475,12 рублей. Данные операции она не производила. Банковскую карту она передавала в пользование только своему сыну ФИО2 №1, который также знал пин-код к ней. Ущерб для нее является значительным, поскольку сумма ее среднемесячного дохода (пенсия) составляет около 9000 рублей, проживает она совместно с супругом и сыном, которые являются инвалидами. На назначении ФИО1 строгого наказания не настаивала, поскольку последний принес ей извинения в содеянном, которые она приняла, добровольно возместил ей 60 000 рублей. Заявила гражданский иск о взыскании с подсудимого в ее пользу невозмещенной суммы материального ущерба от преступления, - 9 475,12 рублей.

ФИО2 ФИО13. в судебном заседании подтвердил, что в его пользовании периодически находилась кредитная банковская карта Номер , выданная Данные изъяты» на имя его матери ФИО3 №1. Ему был известен пин-код от данной банковской карты. Данной картой ФИО3 №1 и он пользовались только для оплаты покупок в различных магазинах. Посредством сети интернет он товары никогда не приобретал, на сайтах AliExpress, Delivery Club, Yandex Eda заказы не осуществлял. Банковской картой мамы Данные изъяты» на указанных сайтах он никогда не расплачивался. Услугами Yandex Taxi он пользуется очень редко. У него есть друг ФИО1 Примерно в декабре 2019 года, точную дату в настоящее время не помнит, они вместе с ФИО1 гуляли на улице. В вечернее время они решили поехать в центр города. Так как наличных денежных средств у них не было, а при нем находилась банковская карта мамы, он решил расплатиться за услуги такси указанной картой. Поскольку сотовый телефон ФИО10 был разряжен, он решил привязать банковскую карту к Google-аккаунту ФИО1 на его сотовом телефоне, чтобы они смогли осуществить оплату безналично. С этой целью через установленное в сотовом телефоне ФИО1 марки «Honor 10 Lite» приложение «ЯндексТакси» ФИО10 привязал банковскую карту своей матери к Google-аккаунту ФИО1 «Данные изъяты» с электронным адресом «Данные изъяты», введя в указанном приложении номер карты, срок ее действия и трехзначный код с оборотной стороны. После чего через указанное приложение они вызвали автомашину такси, на которой доехали до необходимого места. Удалить номер карты из мобильного приложения Yandex Taxi, установленного в сотовом телефоне ФИО1, ФИО10 забыл. О произведенной оплате он в дальнейшем сообщил маме, которая не была против. Разрешения на осуществление каких-либо иных операций с данной банковской картой он ФИО1 не давал. Более указанную банковскую карту к какому-либо аккаунту он не привязывал, карту он не терял, пользоваться ею никому не давал.

У суда не имеется оснований не доверять приведенным выше показаниям потерпевшей ФИО3 №1 и свидетеля ФИО2 №1 в судебном заседании об известных им обстоятельствах преступления, поскольку они последовательны, непротиворечивы, согласуются между собой и с другими исследованными судом доказательствами, в том числе с показаниями подсудимого на следствии, признанными судом достоверными, с протоколами следственных действий, создавая целостную картину произошедшего. Сведений о заинтересованности вышеуказанных лиц при даче показаний в отношении подсудимого, оснований для его оговора, равно как и существенных противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих их под сомнение, судом не установлено, а потому суд полагает их правдивыми и доверяет им. 

Виновность ФИО1 в совершении данного преступления подтверждается также следующими письменными доказательствами: 

-заявлением потерпевшей ФИО3 №1 от 19.06.2020 года в отдел полиции Номер УМВД России по Адрес о проведении проверки по факту хищения в период времени с 03 апреля 2020 года по 17 июня 2020 года денежных средств с принадлежащей ей банковской карты Данные изъяты» Номер (л.д. 3);

-протоколом осмотра места происшествия от 19.06.2020 года, согласно которому у потерпевшей ФИО3 №1 были изъяты четыре чека Данные изъяты» (л.д. 28-38);

-протоколом осмотра документов от 06.07.2020 года, согласно которому были осмотрены, а затем признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств изъятые у ФИО3 №1 19.06.2020 года в ходе осмотра места происшествия четыре чека Данные изъяты (л.д. 83-89);

-протоколом выемки от 19.06.2020 года, согласно которому у ФИО1 был изъят сотовый телефон марки «Honor 10 Lite» imei1: Номер , imei2: Номер (л.д. 73-75);

-протоколом осмотра предметов от 22.06.2020 года, в соответствии с которым был осмотрен, а затем признан и приобщен в качестве вещественного доказательства изъятый у ФИО1 19.06.2020 года в ходе выемки сотовый телефон марки «Honor 10 Lite» imei1: Номер , imei2: Номер , в котором обнаружена привязка банковской карты «Данные изъяты» Номер к «Googlе»-аккаунту «Данные изъяты», электронный адрес «Данные изъяты (л.д. 76-80);

-справкой Данные изъяты» от 26.06.2020 года о том, что 19.06.2019 года в Данные изъяты» по адресу: гДанные изъяты, на имя ФИО3 №1 была выдана банковская карта Данные изъяты» Номер с расчетным счетом Номер . (л.д. 6);

-выпиской Данные изъяты» от 18.06.2020 года, согласно которой по расчетному счету Номер в период с 03 апреля 2020 года по 17 июня 2020 года были совершены следующие операции:

- 03 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 122 рубля, 114 рублей; 

- 04 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 50 рублей, 84 рубля, 123 рубля, 52 рубля, 83 рубля, 54 рубля;

- 05 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 72 рубля;

- 06 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 63 рубля, 49 рублей,454 рубля;

- 07 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 87 рублей, 62 рубля;

- 09 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 61 рубль, 88 рублей;

- 10 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 59 рублей, 181 рубль, 65 рублей, 63 рубля;

- 11 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 56 рублей, 181 рубль, 277 рублей, 64 рубля, 193 рубля, 98 рублей, 148 рублей;

- 12 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 100 рублей, 137 рублей;

- 13 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 125 рублей, 105 рублей;

- 14 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 57 рублей, 126 рублей;

- 15 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 54 рубля;

- 16 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 49 рублей, 76 рублей, 50 рублей, 113 рублей, 121 рубль, 61 рубль; оплата Yandex Eda на сумму 469 рублей, 463 рубля;

- 17 апреля 2020 года оплата Yandex Eda на сумму 637 рублей, 376 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 68 рублей, 57 рублей, 89 рублей;

- 18 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 67 рублей, 82 рубля, 96 рублей, 122 рубля, 109 рублей, 105 рублей, 88 рублей, 103 рублей;

- 19 апреля 2020 года оплата покупки на Aliexpress на сумму 362,44 рублей, 14,53 рублей; оплата в сервисе VKONTAKTE на сумму 140 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 87 рублей, 124 рубля;

- 20 апреля 2020 года оплата покупки на Aliexpress на сумму 1 946,09 рублей, 219,79 рублей, 273, 22 рублей, 180,11 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 140 рублей;

- 21 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 58 рублей, 66 рублей;

- 22 апреля 2020 года оплата покупки на Aliexpress на сумму 104,78 рублей, 93,14 рублей, 223,66 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 127 рублей;

- 24 апреля 2020 года оплата Delivery Club на сумму 746 рублей; оплата покупки на Aliexpress на сумму 14,53 рублей, 219,79 рублей;

- 25 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 87 рублей, 89 рублей;

- 26 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 50 рублей, 146 рублей, 161 рубль;

- 27 апреля 2020 года оплата Delivery Club на сумму 547 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 69 рублей, 104 рубля, 116 рублей, 90 рублей;

- 28 апреля 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 208 рублей, 133 рубля, 50 рублей, 55 рублей; оплата покупки на Aliexpress на сумму 253,54 рублей;

- 01 мая 2020 года оплата Delivery Club на сумму 500 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 109 рублей, 145 рублей;

- 02 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 91 рубль, 49 рублей; оплата Delivery Club на сумму 500 рублей;

- 03 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 105 рублей;

- 04 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 88 рублей;

- 05 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 89 рублей, 229 рублей;

- 06 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 58 рублей;

- 07 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 91 рубль; оплата Yandex Eda на сумму 517 рублей;

- 08 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 97 рублей, 109 рублей;

- 09 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 85 рублей, 141 рубль, 161 рубль;

- 10 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 89 рублей, 50 рублей;

- 11 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 61 рубль;

- 12 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 90 рублей, 64 рубля, 106 рублей, 213 рублей;

- 13 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 108 рублей, 117 рублей, 113 рублей, 90 рублей;

- 14 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 136 рублей, 129 рублей, 49 рублей, 60 рублей;

- 15 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 158 рублей, 105 рублей;

- 16 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 78 рублей, 134 рубля, 90 рублей, 51рубль, 126 рублей, 67 рублей,138 рублей, 80 рублей; оплата Yandex Eda на сумму 527 рублей;

- 17 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 137 рублей, 49 рублей, 116 рублей, 123 рубля, 49 рублей, 181 рубль, 72 рубля; оплата через сервис Googlе Activi на сумму 379 рублей;

- 18 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 133 рубля, 70 рублей, 89 рублей, 49 рублей, 50 рублей, 111 рублей, 132 рубля, 49 рублей;

- 19 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 142 рубля, 138 рублей, 138 рублей, 115 рублей, 148 рублей;

- 20 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 139 рублей, 79 рублей, 83 рубля, 73 рубля; оплата Yandex Eda на сумму 464 рубля;

- 21 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 109 рублей, 117 рублей, 82 рубля, 78 рублей, 74 рубля, 81 рубль, 198 рублей;

- 22 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 189 рублей, 127 рублей, 74 рубля, 147 рублей, 99 рублей, 49 рублей, 82 рубля, 100 рублей, 82 рубля, 72 рубля;

- 23 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 115 рублей; оплата Yandex Eda на сумму 527 рубля;

- 24 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 165 рублей, 104 рубля, 189 рублей; оплата Yandex Eda на сумму 527 рублей; оплата Delivery Club на сумму 500 рублей;

- 25 мая 2020 года оплата Yandex Eda на сумму 537 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 78 рублей, 141 рубль, 94 рубля, 92 рубля, 77 рублей;

- 26 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 140 рублей, 76 рублей, 78 рублей, 131 рубль, 57 рублей;

- 27 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 71 рубль;

- 28 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 79 рублей;

- 29 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 164 рубля, 125 рублей, 173 рубля, 99 рублей; оплата Delivery Club на сумму 575 рублей, 549 рублей;

- 30 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 80 рублей; оплата Delivery Club на сумму 830 рублей;

- 31 мая 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 60 рублей, 91 рубль, 155 рублей; оплата Delivery Club на сумму 767 рублей;

- 01 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 144 рубля, 96 рублей, 158 рублей, 158 рублей; оплата Delivery Club на сумму 549 рублей, 428 рублей;

- 02 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 148 рублей, 80 рублей, 136 рублей, 181 рубль, 86 рублей, 74 рубля, 80 рублей, 96 рублей; оплата Delivery Club на сумму 927 рублей, 573 рубля;

- 03 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 100 рублей, 138 рублей, 167 рублей, 129 рублей, 101 рубль, 86 рублей; оплата Delivery Club на сумму 549 рублей;

- 04 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 127 рублей, 196 рублей, 162 рубля, 90 рублей, 132 рубля, 132 рубля, 147 рублей; оплата Delivery Club на сумму 549 рублей; оплата Yandex Eda на сумму 437 рублей;

- 05 июня 2020 года оплата через сервис Googlе Proxim на сумму 239 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 234 рубля, 144 рубля, 77 рублей, 275 рублей, 77 рублей;

- 06 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 115 рублей, 181 рубль; оплата через сервис Googlе Proxim на сумму 369 рублей, 85 рублей;

- 07 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 209 рублей, 161 рубль, 131 рубль, 132 рубля, 105 рублей, 104 рубля;

- 08 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 100 рублей, 224 рубля, 330 рублей, 172 рубля;

- 09 июня 2020 года оплата через сервис Googlе Superc на сумму 379 рублей; оплата через сервис Googlе Take на сумму 529 рублей, 529 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 98 рублей, 62 рубля, 81 рубль; оплата Delivery Club на сумму 672 рубля;

- 10 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 140 рублей, 113 рублей, 205 рублей, 170 рублей, 290 рублей, 57 рублей; оплата Delivery Club на сумму 703 рубля;

- 11 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 222 рубля, 204 рубля, 110 рублей, 158 рублей, 126 рублей, 201 рубль, 134 рубля, 152 рубля;

- 12 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 111 рублей, 111 рублей, 140 рублей, 156 рублей, 107 рублей;

- 13 июня 2020 года оплата на Aliexpress на сумму 16 991,50 рублей; оплата Delivery Club на сумму 500 рублей; оплата Yandex Taxi на сумму 57 рублей, 112 рублей, 129 рублей;

- 14 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 104 рубля, 178 рублей, 127 рублей, 95 рублей;

- 15 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 115 рублей, 168 рублей, 101 рубль;

- 16 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 148 рублей, 101 рубль, 81 рубль, 103 рубля, 208 рублей, 192 рубля, 73 рубля;

- 17 июня 2020 года оплата Yandex Taxi на сумму 198 рублей (л.д. 7-26)

Все приведенные выше доказательства являются достоверными, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, а потому учитываются судом в качестве доказательств вины ФИО1 и берутся за основу в приговоре. 

Судом бесспорно установлено, что следственные действия, их содержание, ход и результаты, зафиксированные в соответствующих протоколах, проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона. Оснований сомневаться в допустимости и достоверности приведенных выше доказательств не выявлено. Каких-либо нарушений норм уголовно-процессуального закона, в том числе, прав подсудимого на защиту, при сборе доказательств по уголовному делу, которые могли бы стать основанием для признания их недопустимыми в соответствии со ст. 75 УПК РФ, допущено не было.

Исследовав и оценив представленные сторонами обвинения и защиты доказательства - каждое в отдельности и в их совокупности, суд находит их достаточными для разрешения дела и вывода о виновности подсудимого ФИО1 в совершении преступления, изложенного в описательной части приговора.

В соответствии с установленными фактическими обстоятельствами дела и мнением государственного обвинителя суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

В судебном заседании бесспорно установлено, что ФИО1 в период времени с 11 часов 3 апреля 2020 года по 14 часов 17 июня 2020 года умышленно тайно похитил денежные средства, имевшиеся на банковском счете потерпевшей ФИО3 №1, а именно: используя свой сотовый телефон и установленное в нем мобильное приложение «Yandex Taxi», с предоставляемой в нем услугой «Yandex Eda», а также посредством интернет-сайтов «Aliexpress», «Delivery Club» и сервисов VKONTAKTE, Googlе, привязанных к Google-аккаунту «Данные изъяты» с электронным адресом, зарегистрированным на его имя, к которому была подключена банковская карта Данные изъяты» на имя ФИО3 №1, произвел списания находящихся на банковском счете потерпевшей денежных средств в общей сумме 69 475,12 рублей в качестве оплаты покупок и услуг на сервисах Yandex Taxi, Yandex Edа, Delivery Club, Aliexpress, Google, причинив ФИО3 №1 значительный материальный ущерб.

Учитывая, что потерпевшая ФИО3 №1, являясь держателем банковской карты, имела счет в банке, на котором хранились денежные средства, а банковская карта выступала лишь в качестве инструмента управления денежными средствами, находящимися на банковском счете, и, как установлено судом, ФИО1 распорядился находящимися на счете денежными средствами клиента банка – ФИО3 №1 путем их списания с банковского счета с применением телефона, в действиях подсудимого ФИО1 судом установлен квалифицирующий признак совершения кражи - с банковского счета.

Действия ФИО1, направленные на хищение денежных средств на банковском счете ФИО3 №1, как держателя банковской карты, совершались с корыстным умыслом и преследовали цель тайного завладения имуществом потерпевшей.

Преступление носит оконченный характер, поскольку ФИО1, завладев принадлежащими потерпевшей денежными средствами, распорядился ими по своему усмотрению.

Стоимость похищенного ФИО1 в результате преступления имущества подтверждена показаниями потерпевшей и свидетелей, признанными судом достоверными, банковскими документами, подсудимым и его защитником не оспаривается.

С учетом фактических обстоятельств кражи принадлежащих потерпевшей ФИО3 №1 денежных средств, суммы похищенного, которая значительно превышает 5 000 рублей (пункт 2 примечаний к ст. 158 УК РФ), а также имущественного положения потерпевшей на момент хищения, в частности: уровня ее доходов и доходов членов ее семьи, являющихся инвалидами, суд приходит к выводу о том, что причиненный преступлением ущерб повлек существенное ухудшение материального положения потерпевшей и является для нее значительным. 

Таким образом, судом установлено совершение ФИО6 преступных деяний при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

С учетом фактических обстоятельств содеянного, данных о личности подсудимого и его поведения в ходе судебного заседания суд признает ФИО1 вменяемым и способным нести ответственность за содеянное.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд в соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого и его отношение к содеянному, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершено умышленное тяжкое преступление с корыстным мотивом, оснований для изменения категории которого на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ суд с учетом фактических обстоятельств содеянного и степени его общественной опасности, не усматривает.

Изучением данных о личности подсудимого установлено, что он впервые привлекается к уголовной ответственности, к административной ответственности не привлекался, легального источника дохода не имеет, по месту жительства участковым уполномоченным полиции и по месту предыдущего обучения в МБОУ центр образования Номер характеризуется удовлетворительно, на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит (л.д. 118-121, 123, 125, 127, 129, 130).

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд относит полное признание им вины и раскаяние в содеянном, заявление о явке с повинной и активное способствование на следствии раскрытию и расследованию преступления, молодой возраст, а также принятие мер к заглаживанию вреда, причиненного потерпевшей преступлением (л.д. 131).

В связи с наличием у подсудимого ФИО1 обстоятельств, смягчающих его наказание, предусмотренных п.п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствием в его действиях отягчающих наказание обстоятельств, суд назначает ему наказание с применением правил ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств или их совокупности, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления и дающих основания для применения при назначении наказания ФИО1 правил ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания суд также учитывает мнение потерпевшей ФИО3 №1, на строгом наказании подсудимого не настаивающей.

С учетом изложенного, конкретных обстоятельств совершения преступления и совокупности данных о личности подсудимого, в том числе его имущественного положения, суд приходит к выводу о возможности достижения установленных ч. 2 ст. 43 УК РФ целей наказания путем назначения ФИО1 наказания в виде лишения свободы, не усматривая оснований для назначения ему дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

При этом суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без отбывания реального наказания в виде лишения свободы, но с осуществлением за ним контроля, а потому применяет к нему условное осуждение на основании ст.73 УК РФ, с возложением обязанностей.

Иск потерпевшей ФИО3 №1 о возмещении причиненного ей преступлением материального ущерба в сумме 9 475 руб. 12 коп. на основании ст. 1064 ГК РФ подлежит удовлетворению. Исковые требования потерпевшей обоснованы и подтверждены документально, подсудимым признаны в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным и приговор в этой части не приводить в исполнение, если в течение 2 (двух) лет испытательного срока осужденный своим поведением докажет исправление. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК Российской Федерации в период испытательного срока возложить на ФИО1 обязанности: являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства и не менять места жительства без ее уведомления. 

Гражданский иск ФИО3 №1 о возмещении причиненного преступлением материального ущерба - удовлетворить. Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу ФИО3 №1 в возмещение материального ущерба 9 475 (девять тысяч четыреста семьдесят пять) руб. 12 коп. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

-сотовый телефон марки «Honor 10 Lite» imei1: Номер , imei2: Номер оставить по принадлежности у ФИО1,

- четыре чека АО «Данные изъяты» - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован участниками процесса в судебную коллегию по уголовным делам Пензенского областного суда через Ленинский районный суд г.Пензы в 10-дневный срок со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника.

Судья Н.В. Прошина